Diário Oficial do Município

de Nova Cruz
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça, 03 de Maio de 2016 – Ano IV – Edição 763 – Nova Cruz/RN.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 68/2016-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições

constitucionais e tendo em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu

Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a servidora MARIA

DOMINGOS BEZERRA, do cargo de

Auxiliar em Enfermagem, sob a matrícula nº

1544, por motivo de aposentadoria por idade,
conforme nº do benefício: 1679196160, lotado

na Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data

de sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, Cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova
Cruz/RN, em 10 de março de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 108/2016-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições

constitucionais e tendo em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu

Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a servidora MARIA DO

SOCORRO PAULINO JORGE, do cargo de

Professora, sob a matrícula nº 259, por motivo
de aposentadoria por idade e tempo de

contribuição, conforme nº do benefício:

167919766-2, lotado na Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de
sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, Cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova
Cruz/RN, em 02 de maio de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

LICITAÇÕES

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

120402/2016

Fica dispensada a realização do certame
licitatório para contratação de serviço para

manutenção de equipamentos de informática

das Secretarias Municipais de Administração e
Finanças, bem como do Gabinete Civil de

Nova Cruz/RN. Declaro o interessado

CONTROLE AUTOMAÇÃO E SISTEMAS
LTDA – ME, CNPJ: 24.407.042/0001-00,

como apto e fornecedor da proposta mais

vantajosa para o serviço. O serviço será
realizado sob a responsabilidade e fiscalização

desta Prefeitura. A motivação se dá pelo

pequeno valor da contratação, qual seja, R$
3.740,00 (três mil setecentos e quarenta reais),

e em face de notório interesse público no pleno

funcionamento da estrutura administrativa,

especialmente das Secretarias Municipais de

Administração e Finanças, bem como do

Gabinete Civil, sendo fundamental para a
efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 12 de abril de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

020501/2016

Fica dispensada a realização do certame

licitatório para aquisição de tecidos para
confecção das vestimentas do coral do SCFV

Semear do Município de Nova Cruz/RN.

Declaro o interessado S.R.B. COMERCIAL
LTDA, CNPJ: 05.048.763/0001-26, como apto

e fornecedor da proposta mais vantajosa para o

fornecimento. O fornecimento será realizado
sob a responsabilidade e fiscalização desta

Prefeitura. A motivação se dá pelo pequeno
valor da contratação do fornecimento, qual

seja, R$ 403,89 (quatrocentos e três reais e

oitenta e nove centavos) e em face de notório
interesse público no pleno funcionamento da

estrutura administrativa, especialmente da

Secretaria Municipal de Assistência Social,
sendo fundamental para a efetividade das ações

públicas.

Nova Cruz, 02 de maio de 2016.

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais

Rocha

Secretária Municipal de Assistência Social

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

020502/2016

Fica dispensada a realização do certame

licitatório para contratação de serviço de

confecção de bolo decorado e lanche para a

comemoração do dia das mães, das usuárias

dos grupos dos CRAS Centro e Frei Damião,
organizado pela Secretaria Municipal de

Assistência Social do Município de Nova

Cruz/RN. Declaro o interessado MARIA
DALVA TORRES DE MACEDO BARBOSA

10720243491, CNPJ: 19.180.635/0001-46,

como apto e fornecedor da proposta mais
vantajosa para o serviço. Os serviços serão

fornecidos sob a responsabilidade de

fiscalização desta Prefeitura. A motivação se dá
pelo pequeno valor da contratação do serviço,

qual seja, R$ 762,00 (setecentos e sessenta e

dois reais), e em face de notório interesse
público no pleno funcionamento da estrutura

administrativa, especialmente da Secretaria
Municipal de Assistência Social, sendo

fundamental para a efetividade das ações

públicas.

Nova Cruz, 02 de maio de 2016.

Márcia Valéria Veloso Alves

Sec. Municipal de Assistência Social

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

170302/2016

Fica dispensada a realização do certame

licitatório para contratação de serviço de

recuperação e reforma das cadeiras escolares da
rede municipal de ensino de Nova Cruz/RN.

Declaro o interessado IVANIO GOMES DE

MEDEIROS, CPF: 061.401.334-83, como apto
e fornecedor da proposta mais vantajosa para o

serviço. O serviço será realizado sob a

responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura.

A motivação se dá pelo pequeno valor da

contratação do fornecimento, qual seja, R$

5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais),
e em face de notório interesse público no pleno

funcionamento da estrutura administrativa,

especialmente da Secretaria Municipal de
Educação, sendo fundamental para a

efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 17 de março de 2016.

Valéria Maria Vieira Arruda Câmara

Secretária Municipal de Educação

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

210401/2016

Fica dispensada a realização do certame
licitatório para contratação de serviço de

dedetização das seguintes escolas municipais:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Nestor Marinho, Márcio Marinho e o anexo do

CEMEIF – Professora Maria do Carmo
Bezerra, pertencentes à rede municipal de

ensino do Município de Nova Cruz/RN.

Declaro o interessado ISAC ANSELMO DE
ALMEIDA, CPF: 033.565.374-07, como apto e

fornecedor da proposta mais vantajosa para o

serviço. O serviço será realizado sob a
responsabilidade e fiscalização desta Prefeitura.

A motivação se dá pelo pequeno valor da

contratação do fornecimento, qual seja, R$
500,00 (quinhentos reais), e em face de notório

interesse público no pleno funcionamento da

estrutura administrativa, especialmente da
Secretaria Municipal de Educação, sendo

fundamental para a efetividade das ações

públicas.

Nova Cruz, 21 de abril de 2016.

Valéria Maria Vieira Arruda Câmara

Secretária Municipal de Educação

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA